β obligatione nata ex delicto, sc. repraesentatur poena, quae ipso reatu contrahitur: TERT. adv. Marc. 4, 16, 5 facilius ... vim comprimi ... -e talionis quam repromissione ultionis divinae. pudic. 14, 19 damnatum fornicatorem (I Cor. 5, 5) ... sub -e poenae perisse (disting. sub intentione virgae).

2 significatur quaelibet actio proponendi, ostendendi: a re ipsa: α per metonymiam de ipso exemplari proposito: VAL. MAX. 5, 10, 2 Aemilius Paulus, nunc felicissimi, nunc miserimi patris clarissima -o.

β de actione repraesentandi; respiciuntur: ① qui (quae) rursum adsunt: Christus: TERT. adv. Iud. 14, 9 (= adv. Marc. 3, 7, 7) secundae -is Christi argumenta signabat alter hircus, (lev. 16, 5sq.; item de secundo adventu: resurr. 22, 8 in domini -e). AVG. cons. euang. 3, 25, 78 tertiam eius -em discipulis post resurrectionem factam (sc. Ioh. 21, 1sq.). res: TERT. adv. Marc. 4, 10, 1 cum redintegratione membrorum virium quoque -em pollicebatur dominus paralytico (Luc. 5, 24). CHALC. comm. 118 p. 163, 19 ceterorum siderum ... perfecta -o (ibid. p. 163, 20; antea: revocatus ad antiquum statum. respic. apocatastasis).

② quae praedicta vel cogitando praeepta eveniunt: TERT. coron. 15, 2 si tales imagines in visione, quales veritates in -e? resurr. 23, 7 contemplatio est spei vitae aeternae ..., non -o (prae- var. l.) nec possessio, sed expectatio. PONT. vita Cypr. 13, 6 -i temporis servabatur sermonis expressio rei, quae nutu praesignificata erat. GREG. ILIB. in cant. 5, 14 in illa Hierusalem caelestis plenitudo spiritus et -o rerum, in hac ecclesiae portio et arra gratiae caelestis. PRISC. gramm. II 586, 12 cognitionis ... -o (v. p. 873, 50). al. ③ qui in conspectum veniunt, obviam fiunt vel sunt: quilibet: TERT. ieiun. 13, 6 per quae concilia ... ipsa -o totius nominis Christiani ... celebratur. CLAVD. MAM. anim. 1, 27 p. 98, 11 efficiunt corpora mutuis animorum -bus. BASIL. ad mon. 1. 87 -o nostra in caelo facie ad faciem (gr. p. 652^c ἐμφανισμός). deus (Aeon l. 64): TERT. adv. Marc. 3, 10, 4 deus elementorum corporibus, e. g. ignis et rubi, in -bus sui usus est. adv. Prax. 24, 6 visibilem eum deum patrem in filio fieri ex virtutibus, non ex personae -e (cf. p. 1260, 7). IREN. 1, 29, 2 Autogenem emissum esse ... ad -em magni luminis, i. Aeonis. CONC. Arvern. a. 535 p. 112 l. 20 ut prosperitatem regno vestro et -em (repensationem González) caelestis domini ... augeatis.

β dicendo, scribendo: VAL. MAX. 3, 8 pr. superest constantiae -o (reprehensio trad.). PLIN. nat. 9, 12 cuius orcae imago nulla -e exprimi possit alia quam carnis immensae dentibus truculentae. GELL. 10, 3, 12 Cicero praeclare cum diutina -e non 'caesus est' ut Gracchus, sed 'caedebatur' inquit eqs. (Verr. II 5, 162). TERT. adv. Marc. 4, 13, 3 habes nominis -em (sc. in Is. 52, 6). PASS. Perp. 1, 1 ut lectione eorum monumentorum fidei quasi -e, rerum ... homo confortetur (i. Harris, repensatio trad.; cf. gr. παρουσία). t. t. rhet. i. q. ἐνάργεια: QVINT. inst. 8, 3, 61 plus est evidentiā vel, ut alii dicunt, -o quam perspicuitas.